

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Veeko®

VEEKO INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

威高國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1173)

截至2023年9月30日止6個月 中期業績公佈

未經審核中期業績

威高國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2023年9月30日止6個月(「回顧財政期間」)之未經審核綜合業績，連同2022年同期之比較數字概述如下：

簡明綜合損益及其他全面收入表

截至2023年9月30日止6個月

	附註	截至9月30日止6個月	
		2023年 (未經審核) 千港元	2022年 (未經審核) 千港元
營業額	3	281,289	217,866
銷售成本		<u>(147,523)</u>	<u>(113,468)</u>
毛利		133,766	104,398
其他收入及收益淨額		12,235	31,037
銷售及分銷成本		(102,219)	(91,294)
行政費用		(34,902)	(36,067)
投資物業公平價值之變動		3,378	(1,072)
應收貿易款項之預期信貸虧損之回撥		3,381	–
使用權資產之減值		–	(1,339)
融資成本		<u>(15,732)</u>	<u>(6,302)</u>

	附註	截至9月30日止6個月	
		2023年 (未經審核) 千港元	2022年 (未經審核) 千港元
除稅前虧損		(93)	(639)
利得稅開支	4	<u>(771)</u>	<u>(479)</u>
本期虧損	5	<u>(864)</u>	<u>(1,118)</u>
本期其他全面(虧損)/收入			
<i>其後將無法重新分類至損益之項目</i>			
物業重估之收益(扣除遞延稅項)		-	5,843
<i>其後可能重新分類至損益之項目</i>			
換算海外業務產生之匯兌差額		<u>(7,156)</u>	<u>(12,712)</u>
本期其他全面虧損		<u>(7,156)</u>	<u>(6,869)</u>
本期總全面虧損		<u>(8,020)</u>	<u>(7,987)</u>
母公司普通權益擁有人應佔每股虧損	7		
基本及攤薄		<u>(0.034)港仙</u>	<u>(0.044)港仙</u>

簡明綜合財務狀況表

於2023年9月30日

		2023年 9月30日 (未經審核) 千港元	2023年 3月31日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
投資物業		471,687	472,456
產業、廠房及設備		37,271	36,352
使用權資產		136,837	81,009
已付租金按金		15,836	6,954
總非流動資產		661,631	596,771
流動資產			
存貨		117,398	93,175
應收貿易款項	8	5,853	4,559
預付款項及其他應收款項		9,037	9,209
已付租金及水電按金		24,949	30,601
可收回之稅項		304	176
現金及現金等值項目		15,039	38,097
總流動資產		172,580	175,817
流動負債			
應付貿易款項	9	30,632	15,443
應付股息		12,590	–
其他應付款項及應計費用		40,461	44,962
已收租金按金		372	1,131
計息之銀行借貸		394,379	383,818
租賃負債		78,995	61,383
撥備		584	584
應付稅項		342	355
總流動負債		558,355	507,676
流動負債淨值		(385,775)	(331,859)
總資產減流動負債		275,856	264,912

		2023年 9月30日 (未經審核) 千港元	2023年 3月31日 (經審核) 千港元
非流動負債			
其他應付款項		3,858	1,881
其他借貸	10	8,420	13,790
已收租金按金		2,811	2,096
遞延稅項負債		17,074	17,249
租賃負債		64,007	29,686
		<u>96,170</u>	<u>64,702</u>
總非流動負債			
		<u>96,170</u>	<u>64,702</u>
資產淨值		<u>179,686</u>	<u>200,210</u>
權益			
股本		25,180	25,180
儲備		154,506	175,030
		<u>179,686</u>	<u>175,030</u>
總權益		<u>179,686</u>	<u>200,210</u>

簡明中期賬目附註

1. 編製基準

簡明綜合財務報表已根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號中期財務報告，以及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)之適用披露要求而編製。除投資物業按公平價值計算外，簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

簡明綜合財務報表不包括年度財務報表所要求的所有資料和披露，並應與本集團截至2023年3月31日止年度的年度綜合財務報表一併閱覽。

截至2023年9月30日止期間，本公司及其附屬公司(「本集團」)產生淨虧損864,000港元，而截至該日為止，本集團的流動負債超過其流動資產385,775,000港元。

鑑於上述情況，董事已審慎考慮本集團未來流動資金及表現以及其可用財務來源，以評估本集團是否有足夠財務資源以持續經營。

本公司董事已審閱管理層編製的本集團現金流量預測，包括業務收入及開支增長、營運資金需求以及銀行融資設施的持續期。彼等認為，在考慮已實施或正在實施的措施後，本集團將有足夠的營運資金在該等簡明綜合財務報表獲批准之日起至少未來12個月內為其營運提供資金並履行其財務責任。因此，本公司董事認為按持續經營基準編製本集團截至2023年9月30日止期間的簡明綜合財務報表為恰當。

於2023年9月30日，本集團未動用銀行融資設施為26,619,000港元。本集團已實施或正在實施的措施包括(i)洽商外部融資，包括但不限於獲得進一步的銀行融資設施或再洽商延後現有銀行融資設施之還款日期；及(ii)考慮潛在的下行風險因素、營運資金敏感度並已確定可採取的緩解措施以進一步減少現金支出。

本集團能否產生足夠的現金流以持續經營將取決於上述措施的成果。

倘持續經營假設並不恰當，則可能需要進行調整，將資產價值減至其可收回金額，以撥備可能產生的進一步負債，並將非流動資產和非流動負債重新分類為流動資產和流動負債。該等調整的影響並未反映在該等簡明綜合財務報表中。

2. 會計政策之變更及披露

除了為本期間財務報表首次應用以下經修訂之香港財務報告準則外，截至2023年9月30日止6個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策與本集團編製截至2023年3月31日止年度之年度財務報表所採用者相同：

香港財務報告準則第17號	保險合約
香港財務報告準則第17號修訂本	保險合約
香港財務報告準則第17號修訂本	初始應用香港財務報告準則第17號及香港財務報告準則第9號—比較信息
香港會計準則第1號及香港財務報告準則慣例聲明第2號修訂本	會計政策的披露
香港會計準則第8號修訂本	會計估算的定義
香港會計準則第12號修訂本	有關來自單一交易之資產及負債之遞延稅項
香港會計準則第12號修訂本	國際稅務改革—支柱二範本規則

於本期間應用此等經修訂之香港財務報告準則並無對本期間及過往期間本集團之財務表現和狀況及／或該等簡明綜合財務報表所載之披露資料構成重大影響。

3. 營業額及分類資料

截至2023年9月30日止6個月

分拆來自客戶合約之收入

	化妝品 千港元	時裝 千港元	總計 千港元
貨品類別			
銷售化妝品	202,850	—	202,850
製造及銷售女仕時裝	—	78,439	78,439
總計	<u>202,850</u>	<u>78,439</u>	<u>281,289</u>
收入確認的時間			
在某一時點	<u>202,850</u>	<u>78,439</u>	<u>281,289</u>
地區市場			
香港及澳門	202,850	78,413	281,263
中華人民共和國(「中國」)之其他地區	—	26	26
總計	<u>202,850</u>	<u>78,439</u>	<u>281,289</u>

截至2022年9月30日止6個月

分拆來自客戶合約之收入

	化妝品 千港元	時裝 千港元	總計 千港元
貨品類別			
銷售化妝品	141,623	–	141,623
製造及銷售女仕時裝	–	76,243	76,243
總計	<u>141,623</u>	<u>76,243</u>	<u>217,866</u>
收入確認的時間			
在某一時點	<u>141,623</u>	<u>76,243</u>	<u>217,866</u>
地區市場			
香港及澳門	141,623	72,484	214,107
中國之其他地區	–	3,759	3,759
總計	<u>141,623</u>	<u>76,243</u>	<u>217,866</u>

就向批發市場銷售女仕時裝而言，收入於貨品控制權轉移時確認，即貨品已付運至批發商的特定地點(交付)。於交付後，批發商可全權酌情決定分銷方式及出售貨品的價格、於出售貨品時承擔主要責任並承擔貨品陳舊過時及損失的風險。正常信貸期為交付後的60天至120天。

就向零售客戶出售化妝品及女仕時裝而言，收入於貨品的控制權轉移時(即客戶於零售店購買貨品的時間點)確認。交易價的付款應於緊隨客戶購買貨品的時間點後支付。就向透過百貨公司的銷售櫃位銷售女仕時裝予零售客戶而言，正常信貸期為客戶購買貨品後的30天至60天。

於報告期末，概無分配至履約責任的交易價尚未償付(或部分尚未償付)。

營運分類

向本公司執行董事(即主要營運決策人)報告之資料,乃為針對所提供的貨品類別作出資源分配及評核分類表現。向主要營運決策人報告的資料會進一步按香港及澳門境內不同零售店舖劃分,而該等零售店舖各自被主要營運決策人視作獨立營運分類。就分類報告而言,該等個別營運分類已合併為單一報告分類。本集團呈列以下兩個報告分類:

- (a) 從事化妝品銷售業務的化妝品分類;及
- (b) 從事女仕時裝製造及銷售業務的時裝分類。

營運分類之會計政策與本集團之會計政策相同。

分類表現根據報告分類損益評估,此乃經調整除稅前虧損的計量方式。除投資物業的公平價值變動、若干其他收入及收益淨額、中央行政費用及融資成本外,經調整除稅前虧損按與本集團的除稅前虧損的計量方式一致。

由於主要營運決策人並無審閱分類資產及負債之資料以分配資源及評估表現,故並無呈列有關之分析。

分類之間銷售及轉讓參考向第三方銷售的當時市價之售價而進行。

分類營業額及業績

	未經審核截至2023年9月30日止6個月				
	化妝品 千港元	時裝 千港元	分類總額 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
營業額					
對外銷售	202,850	78,439	281,289	-	281,289
分類間之銷售	<u>-</u>	<u>10</u>	<u>10</u>	<u>(10)</u>	<u>-</u>
	202,850	78,449	281,299	(10)	281,289
分類溢利／(虧損)	<u>(823)</u>	<u>6,898</u>	<u>6,075</u>	-	<u>6,075</u>
投資物業公平價值上升					3,378
其他收入及收益淨額					6,179
中央行政費用					(3,204)
融資成本					<u>(12,521)</u>
除稅前虧損					<u>(93)</u>

	未經審核截至2022年9月30日止6個月				
	化妝品 千港元	時裝 千港元	分類總額 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
營業額					
對外銷售	141,623	76,243	217,866	-	217,866
分類間之銷售	<u>-</u>	<u>6</u>	<u>6</u>	<u>(6)</u>	<u>-</u>
	141,623	76,249	217,872	(6)	217,866
分類溢利／(虧損)	<u>(2,490)</u>	<u>6,078</u>	<u>3,588</u>	-	<u>3,588</u>
投資物業公平價值下降					(1,072)
其他收入及收益淨額					4,781
中央行政費用					(2,823)
融資成本					<u>(5,113)</u>
除稅前虧損					<u>(639)</u>

其他分類資料

	未經審核截至2023年9月30日止6個月				
	化妝品 千港元	時裝 千港元	分類總額 千港元	公司 千港元	綜合 千港元
資本開支					
-產業、廠房及設備	2,333	1,808	4,141	-	4,141
使用權資產之折舊	23,478	20,261	43,739	41	43,780
產業、廠房及設備之折舊	659	1,142	1,801	674	2,475
使用權資產之減值	-	-	-	-	-
存貨報廢、損耗及其他撥備	<u>144</u>	<u>37</u>	<u>181</u>	<u>-</u>	<u>181</u>

	未經審核截至2022年9月30日止6個月				
	化妝品 千港元	時裝 千港元	分類總額 千港元	公司 千港元	綜合 千港元
資本開支					
-產業、廠房及設備	454	314	768	-	768
使用權資產之折舊	15,951	17,479	33,430	-	33,430
產業、廠房及設備之折舊	604	1,267	1,871	674	2,545
使用權資產之減值	1,052	287	1,339	-	1,339
存貨報廢、損耗及其他撥備	<u>1,136</u>	<u>87</u>	<u>1,223</u>	<u>-</u>	<u>1,223</u>

4. 利得稅開支

	截至9月30日止6個月	
	2023年 (未經審核) 千港元	2022年 (未經審核) 千港元
稅項開支包括：		
利得稅		
香港		
— 即期	61	290
其他司法權區		
— 即期	99	—
— 過往期間(超額撥備)/撥備不足	6	(4)
遞延稅項	<u>605</u>	<u>193</u>
	<u>771</u>	<u>479</u>

香港利得稅乃根據符合資格的集團實體之首200萬港元的估計應課稅溢利按稅率8.25%計提，而超過200萬港元的估計應課稅溢利則須按稅率16.5%計提。未合符利得稅兩級制資格的其他集團實體的應課稅溢利按16.5%的固定稅率徵稅。

若干於澳門營運之附屬公司須繳付澳門補充稅12%，惟仍有待相關稅務當局敲定稅務負債。

根據《中華人民共和國企業所得稅法》(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施細則，中國附屬公司之稅率為25%。

5. 本期虧損

	截至9月30日止6個月	
	2023年 (未經審核) 千港元	2022年 (未經審核) 千港元
本期虧損已扣除／(計入)：		
使用權資產之折舊	43,780	33,430
產業、廠房及設備之折舊	2,475	2,545
出售產業、廠房及設備之虧損／(收益)淨額	25	(14)
淨匯兌差額	(2,884)	(4,720)
銀行利息收入	(7)	(7)
來自投資物業之租金收入(包括可省略之支出)	(6,165)	(4,775)
政府補貼(附註)	-	(15,110)
修訂租賃之收益	(499)	(5,385)

附註：

於截至2022年9月30日止6個月期間，本集團收到以下現金津貼：(1)香港特別行政區(「特區」)政府之防疫抗疫基金下之「保就業」計劃所授予之10,430,000港元；以及(2)澳門特區政府之2022年百億抗疫援助措施所授予之4,820,000澳門幣(相等於4,680,000港元)。

本集團已經符合所有附帶條件，並於該中期期間內在損益中確認該等津貼。

6. 股息

董事會不建議就截至2024年3月31日止年度派付任何中期股息(2023年：無)。

7. 每股虧損

每股基本虧損金額乃根據於期內母公司普通權益擁有人應佔期內虧損864,000港元(2022年：1,118,000港元)及已發行普通股加權平均數2,518,001,334股(2022年：2,518,001,334股)計算。

該兩個期間計算每股攤薄虧損時並無假設本公司之購股權獲行使，因為該等假設的行使會使每股虧損減少。

8. 應收貿易款項

以下為本報告期末，按發票日期呈列之應收貿易款項及虧損撥備淨額之賬齡分析：

	2023年 9月30日 (未經審核) 千港元	2023年 3月31日 (經審核) 千港元
30日內	4,956	4,443
31 – 60日	807	34
61 – 90日	2	3
91 – 120日	1	–
逾120日	87	79
	<u>5,853</u>	<u>4,559</u>

9. 應付貿易款項

於各報告期末應付貿易款項根據發票日期之賬齡分析如下：

	2023年 9月30日 (未經審核) 千港元	2023年 3月31日 (經審核) 千港元
30日內	15,853	8,214
31 – 60日	11,052	7,027
61 – 90日	2,231	175
逾90日	1,496	27
	<u>30,632</u>	<u>15,443</u>

10. 其他借貸

於本報告期末，本集團應付予本公司一名董事的未償還結欠為8,420,000港元(2023年3月31日：13,790,000港元)。該結欠為無抵押、按香港銀行同業拆息加1%之年利率計息並須於2024至2025年償還。

管理層論述與分析

本集團為銷售美妝產品及女仕服飾之零售商，透過位於香港及澳門大約118個銷售點組成之零售網絡，以 *Colourmix* 及 *MORIMOR* 化妝品專門店和 *Veeko* 及 *Wanko* 女仕服飾專門店分別提供優質且物超所值之美妝產品及時尚服裝和配飾予廣大消費者。

業務回顧

截至2023年9月30日止6個月，本集團錄得營業額281,289,000港元(2022年：217,866,000港元)，較去年同期上升29.1%。自2023年2月後香港全面恢復與其他地區的旅遊通關，入境旅客數目增加，零售業務有所改善。本集團的毛利金額為133,766,000港元，較去年同期之104,398,000港元增長28.1%。毛利增長主要由化妝品的營業額上升所帶動，而各分類毛利率得以維持，乃本集團一直致力優化產品結構，調節銷售和營銷策略所致。

於回顧財政期間，集團各分類之財務表現均有所改善，但仍錄得稅後虧損。然而集團於回顧財政期間內並無從政府獲得與2019冠狀病毒病疫情相關之補貼及資助(2022年：15,110,000港元)，撇除該等金額，2022/2023財政年度上半年經調整後虧損約為16,228,000港元。2023/2024財政年度上半年虧損為864,000港元，較去年同期經調整後虧損大幅收窄94.7%。此外，於回顧財政期間集團整體虧損中包括投資物業公平價值上升3,378,000港元(2022年：1,072,000港元跌值)。由於借貸利率攀升，集團的融資成本較去年同期上升約9,430,000港元。

化妝品業務

於2023年9月30日，本集團共設有58間**Colourmix**及**MORIMOR**化妝品專門店(2022年9月30日：57間)，其中53間位於香港，5間位於澳門。於回顧財政期間，集團優化了化妝品業務之零售網絡，結束了3間租約期滿而效益未如理想之店舖，同時亦新增了5間租金合宜且位置優越之店舖。本集團化妝品業務營業額為202,850,000港元(2022年：141,623,000港元)，較去年同期增加43.2%。化妝品業務錄得分類業績虧損823,000港元(2022年：虧損2,490,000港元)，較去年同期收窄了66.9%。

時裝業務

於2023年9月30日，集團旗下女裝品牌**Veeko**和**Wanko**店舖數目共60間(2022年9月30日：73間)，其中54間位於香港及6間位於澳門。集團時裝業務之營業額為78,439,000港元(2022年：76,243,000港元)，較去年同期增加2.9%。時裝業務的分類業績錄得溢利6,898,000港元(2022年：溢利6,078,000港元)，較去年同期上升了13.5%。期內結束了4間租約期滿而效益未如理想之店舖，同時亦新增了3間租金合宜且位置優越之店舖，優化了零售網絡，提升了店舖營運效益。此外，由於集團時裝業務之生產資源集中在集團之國內自置廠房，故此能靈活控制成本，面對不同的經營環境，較具彈性安排產量，減低存貨水平及生產成本支出。

展望

於回顧財政期間，市場正漸進復甦，集團對來年經濟前景仍保持審慎樂觀。隨著香港及澳門的營商環境逐步恢復穩定，零售市場氛圍持續改善，管理層會繼續尋找位置優越及租金合理的地點開新店舖。未來對於租約到期但未達營運效益的店舖將會計劃結束，審慎地捕捉市場機遇去優化零售網絡。

化妝品業務方面，如上所述，自2023年2月香港恢復與其他地區的正常旅遊通關，帶動入境旅客人數增加，零售業務顯示出改善跡象。承接上半年度的增長勢頭，化妝品業務於2023年10月1日至11月26日之營業額較去年同期錄得超過60%之升幅。集團會繼續物色位置優越及租金合理的地點擴大銷售點，進一步優化貨品組合，維持毛利率並提升營業額。按目前走勢，集團有信心此等策略能令下半年化妝品業務表現得以進一步改善。除實體店舖外，集團亦會繼續透過與知名電商平台合作，例如天貓國際、京東及抖音抖店等，專注線上線下業務，提升品牌知名度及拓展客戶群。

有別於化妝品業務，時裝業務以本地消費客群為主，於回顧財政期間時裝店舖數目稍為減少，營業額仍錄得2.9%之增長。2023年10月份之營業額大致與本財政年度上半年之平均營業額相若，而11月1日至26日之營業額則較去年同期略有升幅。財政年度下半年正值秋冬旺季，再加上聖誕及新年等傳統節日，為時裝業務之黃金檔期，集團對時裝業務於本財政年度下半度之表現審慎樂觀。

本集團主要從事化妝品及時裝零售業務，同時亦持有投資及自用物業。此等物業於2023年9月30日根據獨立合資格專業估值師仲量聯行有限公司及仲量聯行企業評估及諮詢有限公司進行之估值合共739,122,000港元，作為對本集團財政上的支持。集團並將繼續審慎管理財務和現金狀況。儘管未來仍充滿挑戰，本集團將繼續專注業務，並採取多項應變措施，包括但不限於繼續與業主磋商合理租金，優化零售網絡，整合貨品組合，積極控制存貨水平，嚴格控制成本和支出，期望兩個核心零售分類業績能持續增長，集團能儘快達致收支平衡。

流動資金及財務資源

於本報告期末，本集團之現金及銀行結餘(主要為港元及人民幣)為15,039,000港元(2023年3月31日：38,097,000港元)。未償還銀行借貸(主要為港元)及一名董事的貸款分別為394,379,000港元(2023年3月31日：383,818,000港元)及8,420,000港元(2023年3月31日：13,790,000港元)。

於本報告期末，本集團之流動比率為0.31(2023年3月31日：0.35)，而負債比率為2.19(2023年3月31日：1.92)，乃按本集團銀行借貸總額394,379,000港元(2023年3月31日：383,818,000港元)及總權益179,686,000港元(2023年3月31日：200,210,000港元)計算。

於2023年9月30日，本集團之銀行融資設施為426,319,000港元(2023年3月31日：428,449,000港元)，當中本集團已動用之融資金額為399,700,000港元(2023年3月31日：389,002,000港元)。

外匯風險

本公司數家附屬公司均有外幣採購(主要為美元及歐元)，導致本集團須承受外幣風險。管理層會密切監察外匯風險，並會於有需要時考慮通過訂立遠期合約對沖重大外幣風險。

資產抵押

於本報告期末，就本集團獲授一般銀行融資設施而向若干銀行作抵押之資產為505,661,000港元(2023年3月31日：508,156,000港元)。

或然負債

於2023年9月30日，本集團就本公司若干附屬公司獲授之銀行融資設施向若干銀行提供837,922,000港元(2023年3月31日：702,809,000港元)之擔保。

員工及薪酬政策

於2023年9月30日，本集團僱有約880名員工(2023年3月31日：約910名)。本集團主要根據業內慣例釐定員工薪酬，包括保險及醫療福利。本集團亦已根據個人表現採取一套獎勵計劃予員工。除基本薪酬福利外，部份主要員工更獲分配購股權，以作為獎勵及鞏固員工對集團之歸屬感。

購入、出售或贖回本公司上市證券

於截至2023年9月30日止6個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回任何本公司的上市證券。

企業管治

董事會認為，於截至2023年9月30日止6個月期間，本公司一直遵守上市規則附錄十四《企業管治守則》第二部分所載之所有適用守則條文。

進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)，作為其有關董事進行證券交易之操守守則。經具體查詢後，所有董事確認彼等於截至2023年9月30日止6個月內一直遵守標準守則所載的準則。

審核委員會

本集團截至2023年9月30日止6個月之未經審核業績並未經本公司之獨立核數師審閱，惟已由審核委員會審閱。審核委員會包括所有三名獨立非執行董事。

致謝

本人謹代表董事會同仁，衷心感謝全體員工之忠誠服務、貢獻及努力，對一直支持本集團之各位股東、客戶、供應商及業務夥伴亦深表感謝。

代表董事會
威高國際控股有限公司
主席
鄭鐘文

香港，2023年11月29日

於本公告日，董事會成員包括兩名執行董事鄭鐘文先生(主席)及林玉森女士，一名非執行董事林文鈿先生，以及三名獨立非執行董事歐陽厚昌先生、鄭文龍先生及楊永基先生。